
              CÔNG BÁO / Số 15 + 16 + 17 + 18 / 22 - 5 - 2012                          117 

 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:   08/2012/NQ-HĐND Kon Tum, ngày   05   tháng  4  năm 2012 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh  bổ sung dự toán thu  chi ngân sách địa phƣơng năm 2012 

ban hành tại Nghị quyết số 25/2011/NQ-HĐND ngày 02/12/2011  

của Hội đồng nhân dân tỉnh 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM  

KHÓA X - KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ Điều 25 Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002; 

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban 

hành quy chế xem xét, quyết định dự toán, phân bổ ngân sách địa phương và 

phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính 

phủ; 

Căn cứ Quyết định số 2113/QĐ-TTg ngày 28/11/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-TTg ngày 18/01/2012 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà 

nước năm 2012; 

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-BKHĐT ngày 18/01/2012 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn 

ngân sách nhà nước năm 2012; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 22/TTr-UBND 

ngày 28/3/2012 về việc đề nghị điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2012; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng 



              CÔNG BÁO / Số 15 + 16 + 17 + 18 / 22 - 5 - 2012                          118 

 

 

nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh 

Kon Tum năm 2012 ban hành theo Nghị quyết số 25/2011/NQ-HĐND ngày 

02/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh tăng dự toán thu ngân sách địa phương tại Khoản 2, Điều 

1 từ 3.788.537 triệu đồng lên 3.945.537 triệu đồng. 

2. Điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách địa phương tại Khoản 3, Điều 

1 từ  3.788.537 triệu đồng lên 3.945.537 triệu đồng. 

3. Điều chỉnh dự toán chi nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu tại 

Điểm 3.2, Khoản 3, Điều 1 từ 754.245 triệu đồng lên 911.245 triệu đồng, bao 

gồm: 

- Bổ sung có mục tiêu vốn đầu tư:  730.605 triệu đồng. 

- Bổ sung có mục tiêu kinh phí sự nghiệp:  180.640 triệu đồng. 

4. Điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cấp tỉnh tại Khoản 1, Điều 3 từ  

2.071.418 triệu đồng lên 2.228.418 triệu đồng. 

5. Điều chỉnh tăng dự toán chi ngân sách cấp tỉnh nguồn Trung ương bổ 

sung có mục tiêu tại Điểm 1.2, Khoản 1, Điều 3 từ 618.118 triệu đồng lên 

775.118 triệu đồng, bao gồm: 

- Bổ sung có mục tiêu vốn đầu tư:  710.000 triệu đồng. 

- Bổ sung có mục tiêu kinh phí sự nghiệp:  65.118 triệu đồng. 

 

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ 

họp chuyên đề tháng 3 năm 2012 thông qua./. 

 

 
CHỦ TỊCH 

Hà Ban 

  

 


